
Med statsministeren 
som vært skal maden 

være perfekt

Billedtekster
1: Sikkerheden er i top på sådanne møder.

2: Kantineleder Nicolai Hansen fra Telias Personalere-
staurant var med til at gøre arrangementet til en succes.

3: På Christiansborg er rammerne måske smukke, men 
køkkenfaciliteterne må man selv have med.

4: Chefkokken Palle Pries fra Udenrigsministeriet er 
vant til at levere maden til store politiske arrangementer 
og sætter altid pris på, at alt er af den højeste kvalitet.
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Statsministeren var vært og Eurest var kok, da 800 
gæster fra Nordisk Råd afsluttede den 58. session i 
København. Buffeten var stående i Christiansborgs 
smukkeste gemakker, hvor Riddersalen var om-
drejningspunktet for festlighederne.

Det er både en demokratisk mærkedag og benhårdt arbej-
de, når Nordisk Råd afholder deres årlige sessioner med 
deltagelse af alle de nordiske landes parlamentarikere. 
Men uden mad og drikke dur helten ikke, og der blev da 
også disket op med delikate retter, da afslutningen på tre 
dages tæt pakket program skulle markeres. 

Med chefkok Palle Pries fra Udenrigsministeriets kantine i 
spidsen havde 15 af Eurests dygtigste kokke i en uges tid 
forberedt de velsmagende retter. Kokkene var hentet ind 
fra de omkringliggende kantiner. 

På selve dagen var de alle klar sammen med 40 tjenere 
og barfolk.

”I Udenrigsministeriets kantine har vi flere gange leveret 
maden, når statsministeren har været vært ved arrange-
menter. Han er en mand, der sætter pris på orden og 
perfektion. Det skal vi naturligvis leve op til,” fortæller 
chefkokken Palle Pries.

Interimistisk køkken
Selv om Christiansborg og gemakkerne omkring Rid-
dersalen er fantastisk dekorative, så tilbyder de ikke            
nødvendigvis de bedste arbejdsbetingelser for en 
køkkenchef. Køkkenfaciliteterne må man selv have med 
og Eurest opstillede derfor et interimistisk køkken i den 
såkaldte Grønnesal.

”Det bliver en lille smule mere besværligt, men man kan 
faktisk godt lave mad til 800 personer uden de helt store 
køkkenfaciliteter. Når man altså er godt forberedt,” under-
streger Palle Pries.

Skæg og blå briller
Blandt de 800 gæster var der ikke blot almindelige par-
lamentarikere, men også de forskellige landes regerings-
chefer. Derfor havde nogle af gæsterne ledninger i ørerne. 
Det var sikkerhedsfolk, der skulle sørge for de andre 
gæsters sikkerhed. At der var fokus på sikkerheden, fik 
Eurests ansatte også at mærke. De blev alle udførligt 
tjekket af Politiets Efterretningstjeneste inden de fik lov til 
at servere for de prominente gæster. 
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Det er et stort arbejde at bespise 800 gæster, så Eurest havde 55 personer (kokke, tjener og barfolk) på arbejde den dag.




